10.4 Qualificação Econômico-Financeira 

Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor – (Lei nº 

14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II); 

10.  ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado é de R$ 486.802,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil, oitocentos e dois 

reais), conforme levantamento de mercado e previsão no Plano de Contratações Anual do 

município. 

11.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da execução do contrato correrão à contar dos Recursos 

orçamentários oriundos do Orçamento de 2026, por se tratar de Registro de preço a